PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS
MINAS GERAIS –  BRASIL

Praça Ângelo Rafael Barbuto, nº 58
Bairro Centro
CEP 36.855-000
Eugenópolis – MG

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Eugenópolis, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei nº 8.666/93 e posteriores alterações, e conforme o que consta

do Processo nº 023/2019, Edital nº 013/2019, HOMOLOGAR o resultado e todo procedimento licitatório na

modalidade Pregão Presencial, nº 011/2019, tipo menor preço, cujo objeto é o registro de preços para

aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores para manutenção da frota de veículos da Prefeitura

Municipal de Eugenópolis, conforme especificado no Anexo I – Termo de Referência – do edital retro mencionado

e Ata de Julgamento da Proposta, Documentações e Adjudicação realizada na data de 14/05/2019, sendo

vencedoras as empresas: 1 - DBR COMÉRCIO DE PNEUS LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº

07.759.935/0001-03, pelo valor de R$ 87.205,59 (Oitenta e sete mil, duzentos e cinco reais e cinquenta e nove

centavos); 2 - DEL REY PNEUS PECAS E EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº

19.409.408/0001-40, pelo valor de R$ 59.709,00 (Cinquenta e nove mil e setecentos e nove reais); 3 - PNEUS

LÍDER PEÇAS E SERVIÇOS EIRELI -ME, inscrita no CNPJ sob o nº 29.315.340/0001-93, pelo valor total de

R$ 35.562,00 (Trinta e cinco mil e quinhentos e sessenta e dois reais), conforme abaixo assinalado.

  Fornecedor 122 - DBR Comércio de Pneus Ltda - EPP

 Grupo: Material de Consumo

 Ordem  Item           Marca/Especificação   Unidade  Quantidade Vlr Unitário Vlr. Total

 13  PNEU 1000 - 20 RADIAL FIRESTONE/FS557 UNID 8,00 1.149,000 9.192,00

 14  PNEU 175-70-R13 BRIDGESTONE/FUZION UNID 18,00 158,000 2.844,00

 19  PNEU 215-75-R17.5 BRIDGESTONE/DAYTON UNID 14,00 655,000 9.170,00

 21  PNEU 275X80X R22,5 BRIDGESTONE/DAYTON UNID 14,00 1.167,990 16.351,86

 29  PNEU: 18.4 - R30 FIRESTONE/SAT UNID 4,00 1.990,000 7.960,00

 35  PNEU: 275 - 80 R22.5

BORRACHUDO

BRIDGESTONE/DAYTON UNID 8,00 1.269,000 10.152,00

 36  PNEU: 275 - 80 R22.5 LISO BRIDGESTONE/DAYTON UNID 27,00 1.167,990 31.535,73

                                                        Total do Grupo Item: 87.205,59

                                                        Total do Fornecedor: 87.205,59

  Fornecedor 717 - DEL REY PNEUS PECAS E EQUIPAMENTOS LTDA

 Grupo: Material de Consumo

 Ordem  Item           Marca/Especificação   Unidade  Quantidade Vlr Unitário Vlr. Total

 11  PNEU 1000-20- BORRACHUDO PIRELLI - AS22 UNID 4,00 1.125,000 4.500,00

 12  PNEU 1000-20-LISO PIRELLI - CT65 UNID 8,00 940,000 7.520,00

 20  PNEU 225X80X R16 PIRELLI - S-ATR UNID 9,00 585,000 5.265,00

 22  PNEU 900-20-LISO PIRELLI - CT65 UNID 8,00 805,000 6.440,00

 24  PNEU: 12 - 16,5 12 lonas PIRELLI - PN16 UNID 2,00 780,000 1.560,00

 25  PNEU: 12.5 - 80 R18 PIRELLI - PN12 UNID 2,00 990,000 1.980,00

 26  PNEU: 1400 - R24 COM CAMARA PIRELLI - PN14 UNID 6,00 1.667,000 10.002,00

 27  PNEU: 1400 - R24 SEM CAMARA PIRELLI - PN14 UNID 6,00 1.709,000 10.254,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS
MINAS GERAIS –  BRASIL

Praça Ângelo Rafael Barbuto, nº 58
Bairro Centro
CEP 36.855-000
Eugenópolis – MG

 28  PNEU: 17.5-R25 PIRELLI - PN12 UNID 2,00 2.465,000 4.930,00

 32  PNEU: 19.5L - R 24 PIRELLI - PN12 UNID 2,00 2.105,000 4.210,00

 34  PNEU: 205 - 55 - R16 PIRELLI - P1CINT+ UNID 12,00 254,000 3.048,00

                                                        Total do Grupo Item: 59.709,00

                         Total do Fornecedor: 59.709,00

  Fornecedor 1705 - PNEUS LÍDER PEÇAS E SERVIÇOS EIRELI -ME

 Grupo: Material de Consumo

 Ordem  Item           Marca/Especificação   Unidade  Quantidade Vlr Unitário Vlr. Total

 1  CAMARA DE AR PARA PNEU

1000-20 BORRACHUDO

MAGGION PREMIUM UNID 12,00 89,000 1.068,00

 2  CAMARA DE AR PARA PNEU

1000 – 20 LISO

MAGGION PREMIUM UNID 9,00 89,000 801,00

 3  CAMARA DE AR PARA PNEU

110-80 R18 MOTO

MAGGION TR 18 UNID 2,00 32,000 64,00

 4  CAMARA DE AR PARA PNEU

18.4 – R30

MAGGION TR 218 UNID 4,00 270,000 1.080,00

 5  CAMARA DE AR PARA PNEU
2.75 – R18 MOTO

MAGGION TR 18 UNID 6,00 32,000 192,00

 6  CAMARA DE AR PARA PNEU

7.50 – R16 BORRACHUDO

MAGGION TR 75 UNID 9,00 51,000 459,00

 7  CAMARA DE AR PARA PNEU 90-

90- R21 MOTO

MAGGION TR  21 UNID 3,00 32,000 96,00

 8  CAMARA DE AR PARA PNEU 90
– 90 – R18 MOTO

MAGGION TR 18 UNID 6,00 32,000 192,00

 9  CAMARA DE AR PARA PNEU

900-20 LISO

MAGGION PREMIUM UNID 8,00 79,000 632,00

 10  PNEU : 7.50 - R16 BORRACHUDO MAGGION SUPER TRACTION UNID 4,00 479,000 1.916,00

 15  PNEU 175-70-R14 FATE PRESTIVA 84T UNID 38,00 205,000 7.790,00

 16  PNEU 185-60-R15 FATE AR 360 84H UNID 9,00 230,000 2.070,00

 17  PNEU 185-70-R14 FATE PRESTIVA 88T UNID 30,00 224,000 6.720,00

 18  PNEU 185X70 R14 FATE PRESTIVA 88T UNID 24,00 221,000 5.304,00

 23  PNEU: 110 - 80 - R18 MOTO MAGGION  R 18 UNID 2,00 208,000 416,00

 30  PNEU: 185 - R14 BORRACHUDO FATE AR 410 UNID 4,00 290,000 1.160,00

 31  PNEU: 185 - R14 LISO FATE AR 410 UNID 4,00 290,000 1.160,00

 33  PNEU: 2.75 - R18  MOTO MAGGION PANDA UNID 2,00 97,000 194,00

 37  PNEU: 90 - 90- R18 MOTO MAGGION PANDA UNID 2,00 105,000 210,00

 38  PNEU: 90 - 90- R21 MOTO MAGGION VIPER UNID 2,00 180,000 360,00

 39  PROTETOR PARA PNEU 1000-20

BORRACHUDO

CARRETEIRO RADIAL UNID 23,00 40,000 920,00

 40  PROTETOR PARA PNEU 1000 –
20 LISO

CARRETEIRO RADIAL UNID 8,00 40,000 320,00

 41  PROTETOR PARA PNEU 18.4 –

R30

CARRETEIRO UNID 6,00 240,000 1.440,00

 42  PROTETOR PARA PNEU 19.5L R

24

CARRETEIRO KM 24 UNID 6,00 80,000 480,00

 43  PROTETOR PARA PNEU 7.50 –

R16 BORRACHUDO

CARRETEIRO RADIAL UNID 9,00 22,000 198,00

 44  PROTETOR PARA PNEU 900-20
LISO

CARRETEIRO RADIAL UNID 8,00 40,000 320,00

                                                        Total do Grupo Item: 35.562,00

                                                        Total do Fornecedor: 35.562,00

Eugenópolis, 17 de maio de 2019.

VASCO NAVARRO RODRIGUES CALDAS
Prefeito Municipal